
INTERTEC 706



ENGINE

027173501 01 AIR FILTER COVER ASSY FILTRO DE AR CPL ITC-706

027151001 02 CARBURETOR CARBURADOR ITC-706

027117011 03 CABLE ACCELERATOR CABO DO ACELERADOR

624105180 04 WASHER ARRUELA M5

605105554 05 SCREW PARAFUSO M5X55

026500025 06.1 CARBURETOR GASKET JUNTA DO CARBURADOR

026500051 06.2 ADMITING PIPE GASKET JUNTA DA BRIDA

026500031 06.3 MUFFLER GASKET JUNTA DA SURDINA

027500010 06.4 CYLINDER GASKET JUNTA DO CILINDRO

027500040 06.5 CRANKCASE GASKET JUNTA DO CARTER

027131056 07 ADMITING PIPE BRIDA

605105254 08 SCREW PARAFUSO M5X25

027130001 09/17/18/19 CYLINDER ASSY CILINDRO CPL

626205000 10 WASHER ARRUELA M5

605105164 11 SCREW PARAFUSO M5X16

052603011 12 SPARK PLUG VELA

027118166 13 CYLINDER COVER COBERTURA DO CILINDRO

601505162 14 SCREW PARAFUSO M5X16

027174006 15 MUFFLER SURDINA

605105404 16 SCREW PARAFUSO M5X40

027132031 17 PISTON RING ANEL DO PISTÃO

027210021 19 ROLLER CAGE GAIOLA DE AGULHAS

027132001 17/18/19 PISTON ASSY PISTÃO CPL ITC-706

605105205 20 SCREW PARAFUSO ALLEN M5X20

027111005 21.1/21.2/21.3 CRANKCASE ASSY CARCAÇA DO VIRABREQUIM CPL

027142306 22 IGNITION ELETRONICO

026185001 23 CLUTCH SCREW PARAFUSO DA EMBREAGEM

043183001 24 WASHER ARRUELA ABAULADA

027180001 25 CLUTCH ASSY EMBREAGEM

043183011 26 WASHER ARRUELA LISA

620308024 27 FLYWHEEL NUT PORCA DO VOLANTE

027141306 28 FLYWHEEL VOLANTE

662901716 29 OIL SEAL RETENTOR 12x30x7

605105254 30 SCREW PARAFUSO M5X25

31 PIN PINO GUIA  DA CARCAÇA 3X8

629228150 32 CLIP ANEL ELASTICO FURO 28

660102158 33 BEARING ROLAMENTO 6001

027120006 34 CRANKSHAFT VIRABREQUIM

639630706 35 KEY CHAVETA 3X5X12

662901706 36 OIL SEAL RETENTOR 12x22x7

027112301 37 STARTER REEL COPO DE ARRANQUE

027112501 38 STARTER ASSY TAMPA DA PARTIDA CPL ITC-706

043451291 39 FUEL HOSE MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL

043451091 39 RETURN HOSE MANGUEIRA DE RETORNO

043451191 40 PLUG CAP VALVULA DA MANGUERIA

663601150 41 FUEL FILTER FILTRO DE COMBUSTIVEL

043451011 39/40/41 FUEL HOSE ASSY MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL CPL

605105205 42 SCREW PARAFUSO ALLEN M5X20

027114006 43 FUEL TANK TANQUE DE COMBUSTIVEL

INTERTEC 706

027663246 45 O-RING O-RING DA TAMPA DE COMBUSTIVEL

027451266 50 FUEL CAP ASSY TAMPA DE COMBUSTIVEL



16

19 94

95

95

95

96

97

98

95

99

83

83

83

100

101

INTERTEC 706



PUMP

027451246 01 TO 04 LID ASSY TAMPA INF.RESERVATORIO CPL

027663241 03 SEALING WASHER ANEL ORING DA TAMPA

027601246 04 FILTER ASSY FILTRO DO RESERVATORIO

027114246 05 TANK CHEMICHAL TANQUE QUÍMICO

027315156 06 BELT CINTO DO PULVERIZADOR

027451256 07 + 08 OUT LET CHEMICHAL CAP TAMPA INFERIOR DO TANQUE QUIMICO

027114006 09 TO 12 FUEL TANK ASSY TANQUE COMB.CPL

027451266 10+11 FUEL CAP ASSY TAMPA DE COMBUSTIVEL

13 SCREW PARAFUSO DO TANQUE SEXTAVADO

14 SCREW PARAFUSO DO SUPORTE TQ QUIMICO SEXT/PHILIPS

027114016 15 BASE SEAT ASSENTO

027114046 16 BACK PACK ALMOFADA

17 SCREW PARAFUSO

027403016 19 LONG ABSORVER AMORTECEDOR LONGO

027403011 20 SHORT ABSORVER AMORTECEDOR CURTO

21/22 FUEL TANK SUPPORT SUPORTE DO TANQUE COMB.

027118166 23 CYLINDER COVER COBERTURA DO CILINDRO

027117211 24/25/26/27 THROTTLE / STOP ASSY KIT ACELERADOR ITC-706

027117201 25 + 28 ACCELERATOR SWITCH + CABLE CABO ACELERADOR + GATILHO

027117101 25 ACCELERATOR SWITCH GATILHO ACELERADOR

075605115 27 SWITCH BOTÃO LIG/DESL

027117011 28 CABLE ACCELERATOR CABO DO ACELERADOR

027173131 29 LEFT SUCTION CONEXAO INFERIOR PULV-706

027305536 30 to 35 VALVE KIT ASSY KIT VÁLVULA REPARO BOMBA ITC-706

027173111 36 RIGHT CYLINDER SUPORTE DAS CONEXOES PULV-706

027305531 37 TO 45 PISTON SET REPARO INTERNO DA BOMBA DE PRESSÃO

027305556 37 TO 41 ORING REPAIR SET KIT ORING REPARO BOMBA ITC-706

46+47 SCREW + ORING PARAFUSO + ORING

48+49 SCREW + ORING PARAFUSO + ORING

027216156 50+51 PLUG ORING TAMPÃO + ORING

52 SCREW PARAFUSO

027213016 53 CRANKCASE COVER COBERTURA DA CARCAÇA

663206036 54 ORING ORING 60X3,5

027516506 51+54+56 ORINGS + GASKET ORINGS + JUNTA

027111506 55+64 GEAR BOX+GEAR CASE CARCAÇA DO TAMBOR + CARCAÇA DA BOMBA VAZIA

027111016 55 GEAR CASE CARCAÇA DA BOMBA DE PRESSÃO

027511046 56 GEAR CASE PAD JUNTA DA CARCAÇA DO TAMBOR

57 BEARING ROLAMENTO

58 BEARING ROLAMENTO

027211636 59+68 GEAR SET JG ENGRENAGENS BOMBA

60 RULEMAN ROLAMENTO

027223208 61 DRIVING SET TAMBOR EMBREAGEM ITC-706

662901256 62 OIL SEAL RETENTOR 17X28X7

INTERTEC 706



63 SCREW PARAFUSO

027111006 64 GEAR BOX EMPTY CARCAÇA DO TAMBOR

65 BUSH BUCHA

66 O-RING O-RING

67 BEARING ROLAMENTO

69 BEARING ROLAMENTO

70 DRAINING

91 SUCCTION HOSE

94 DELIVERY HOSE

95 OVERFLOW HOSE

71 O-RING O-RING

027173121 72 RIGHT DISCHARGE CONEXAO DAS MANGUEIRAS

73 SCREW PARAFUSO

027305221 74 RIGHT SUCTION CONEXAO DAS MANGUEIRAS

027216150 75 OIL GAUGE TAMPÃO DA GRAXEIRA

027305511 76 LEFT CYLINDER CAPA DO PISTAO BOMBA

027305241 77 LEFT DISCHARGE CONEXAO DA MANGUEIRA

78 O-RING O-RING

027245706 78 TO 90 PRESSURE KIT ASSY KIT AJUSTE PRESSÃO REPARO BOMBA ITC-706

90 VALVE SEAT VALVULA

027305231 80 L CONECTOR CONECTOR L P/ 1 MANGUEIRA

027608006 80 Y CONNECTOR CONECTOR Y PARA 2 MANGUEIRAS

027305211 81 PRESSURE VALVE METAL SUPORTE DAS CONEXOES R

82 SCREW PARAFUSO

027280506 83 NOZZLE PARTS BICO ASPERSOR

027305011 89 ADJUST WHEEL RODA DE AJUSTE DA BOMBA

92 CLAMP BRAÇADEIRA

027451011 94 DELIVERY HOSE MANGUEIRA

663211257 95 O-RING O-RING

027117016 96 HANDLE PUNHO

027211011 97 VALVE VALVULA DO ESGUICHO

027285001 98 SPRAY ROD TUBO RETO

027285011 99 LONG SPRAY ROD TUBO LONGO C/ ASPERSOR

027305521 100 PUMP ASSY BOMBA DE PRESSÃO CPL

101 BELT SUPPORT SUPORTE DO CINTO

027280001 SPRAYING TUBE  TUBO BASICO CURTO - VENDIDO SEPARADO

027451501 KIT MANGUEIRAS ITC-706

INTERTEC 706


